Sed,eura nec sic a perpelralione sacrilegii deslitis-

(872) Epislolabaeeintegra legitur apud Raynal-
dum,adaniiuniI207,§ 19;ideoque bic uncis inclusa
exbibefur.
. (873) \Tideepistolam libri octavi 19,nol.

(874) Videepistolamlibri oetavi55.
(875) Meihone,ex Micbaele AntonioBaudrand,

tom. 1 Geogr.,pag. 652, col. 1, urbs est Pelopon-
nesi in ora meridionaliMesseniae,quse.nuncModon
dicitur, Sophianoleste, MutuneTui'cis, juxta Leun-
clavium, etiam nunc locus celebris, et emporium
in provinciaBelvedere. Arce gaudet munitissima,
portuque amplissimo ac tuto, sub dominio Turca-
rum, a lemporibusBaj'azeltiII, 15 miiliaribusdistat
a Coronein occasum hibernum, 120 a Nauplia,72
a Tenario promontorio.iri occasum,et 120ab urbe
Patris in meridiem. Sedes est episeopaiis sub ar-
chiepiscopoPalracensi, ef aliquol habuit ritus La-
tinipraesules.

Annol210, sedebat episcopusquidam Motonen-
sis,sive (Methonensis),cui, et quibusdam aliis epi-
scopis inscribunlur InnoeentiiIIIepjstolse24 el 74,
lib, XHI,anno 1210,lom. II, edif. Baluz.Dumaulem

A sent, praedictampoteslaiem,cuniomnibusconsilia-
riis et fautoribus suis, candelis accensis, publice
ac solemniter vinculo ahatheinaiis innodasli. Ipsi
verotamen interdicti quara anathematis sententia

viiipensa,osliasacrariiconfregerunt, et, asportantes
exinde violenter iconam, eam in eeelesia, quaa
graecePanlocratondicitur, collocarunt.Tu vero, ad"
dileciurafilium. B. tiluli Sanctae Susannae presby-
lcruracardinalem, aposlolicaesedis legatum (874),
accedens, ipsi rei serierh inlimasti, qui eodem die
lalam a le senienliamconfirmavit,ecclesiasomnes,
qusesunt in parte sacrilegorumipsorum, subjiciens
inlerdiclo. Unde, nobis humiliter supplicasti, ut

utramque sententiam dignaremur apostolico muni-
mine roborare. Licet igitur nos opinionem illam ,

B qua quidaro Grseciaeslimant,quod spiiilus beatae
Mariaevirginis in prsedictaimaginei'equiescal,pro-
pter quod ipsam forte plus debito venerantur, tan-
quamsuperstitiosamminirneapprobemus el pactio-
nem, de parliendis reliquiis et aliis faclis iniiara ,
tanquain illiciiamdelestemur ; ne lamen sacrilegii
crimenremaneafincorreclum,uiramquesententiain,
interdieli et excojnmuiiicalionis videlicet, sieut
ratiouabilitev sunt pvolatae, auctovilale apostolica
confivmamusel praecipimususqueadsatisfactionem
condijjnam,appellationeremota, firmiter observari.
Nulli ergo noslraeconflrnialioniset jussionis
infringere, etc.Si quis aulera, etc.

Datum Romae, apud Sanctum Petvum, Idibus

Januavii, annonono,]
C

CCXLIV.

ILECTO, ET CAPITULOMOTHONENSISECCLE-
SLE(875).

Recipiuntursubproleclione.
(ApudS. Petvum, xiv Kal. Februarii)

Cuma nobispelitur, etc, usqueassensura, eccle-
siaraveslram, cum omnibusbonis, quse inpraesen-
liarum rationahiliter possidet, aut in futurum justis
modis, dante Domino;poterit adipisci, sub beati
Petri elnostra proteclione suscipimus; specialiter
autemquosdam redditus, quos.... imperator Con-

episcopus ille, de licenlia Innocentii, devotionis
ergo, peregrinaretur Compostellam,ad S. Jacobi
apostoli visitandas reliquias, nonnulli dioeceseon

D Motbonensis,Coronensiset Amyclensis.-pussessio-
nes ejusdem Motbonensis Ecclesiaeoccuparunt,
quas idem pontifex restilqendaspra;scribil epistola
44, lib. xv, Aiheniensiel Thebanoarchiepiscopis, et
decano de Thebis, dala v Idus'(id est die 11)Maii,
anno 15, Chrisli 1212.Eademdie ipsi episcopoMo-

- thoniensimandavil, ut canonici, qui non residerent
in ipsius ecclesin, substractione suorum beneficio-
rum mulctarenlur. Eodemetiam anno 1212, linio-
centius, epistola 55, Jo. lepiscopo Mothoniensi,
ejusquesuccessoribuscanonice substiluendis.in per-
peiuuin, data xui Ka'1.Maii(id estdie 19.April).
Ecclesiam Motlioniensera,ejusque-bona sub seriis
apostolicaeproleciionem recepil. Ex qua ultima
episiola discimusnomen Imjiis' Moihoniensisprae-
sulis inccepisse a iitteris Jo. ac probabililer iiiisse
Joannem. Yide LE QUIEN,Ori. Chrjst. tom. III,
col. 1051. ,
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stantinopoliianus,consucverat ineeclesia memorala

suseipere, quos etiam nobilis vir, W. Campanen.
nunc prineeps Achaias,ipsi Ecclesioe,de assensu.
dilecti fllii, B. tituli Sanctse Susannaepresbyteri
cardinalis (876),aposloliese sedis legati, in perpe-
tuum diciturremisisse, sicut ipsosjusle, ac pacifice
possidetis, vobis, et per voseidem Ec.clesiae,aucto-
rilate apostolica confirmamus,et praesentisscvipti
privilegiocommunimus.NuIHergo nostra; pro-
tectionis et conflrmationis, etc. Si quis autem,
etc.

Datum Romae,apud Sanctum Petrura, xiv Kalen-
das Februarii, anno nono.

CCXLV.
EISDEM;

Confirmaturstatulumeorum superdecimis.

(ApudS. Peirum, xiv Kal. Februarii.)
Solet annuere, elc, tisque imperfiri. Cumigitur

dilectus filius, B. tiluli SanclseSusannae presbyler
cardinalis (877), apostolicaesedis legatus, sicut ex

parte vestra fuit propositumcoram nobis, duxerit

staluendum, ut de terris, hominibus,vineis, hor-

tis, olivelis, casalibus, decimis, possessionibus et

oliis redditibus Ecclesioevestrae, tu, fili electe,

duas, vos vero, canonici, tres partes percipere de-

bealis, nos, vestris poslulationibusgralum tribuen-

tesassensum, statutum ipsum, sicut provide fa-

ctum esi, et a vobis sponte receplum, auclorilate

apostolicaconfirmamus,et proasentisscripli privile-

gio communimus.Nulli ergo.... nostrse confirma-

lionis, etc Si quis autcm, etc.
Datum Roraae, apud Sanclum Petrum, xiv Ka-

endasFebruarii, anno nono.
CCXLVI.
EISDEM.

Quodfructusprmbendmvacanljs convertantad com-
munesusus.

(ApudS1.Petrum, xiv Kal. Februarii.)
Juslis pelentium desideriis, etc, usque poslula-

tionibus inclinati, praesentibusvobis Iitteris indul-

gemus,ut, quandiuprsebendamaliquam in Ecclesia

vestra vacare contigerit, fructus ipsius in commu-

ncs usus libere convertatis, ita tamen, ut hac occa-
sione ullra legitimum.tempuspraebenda nou vacet.
Nulli ergo.... noslrse concessionis, etc Si quis
autem, elc.

Datum Romae,apud Sanctum Petrum, xivKalen-
das Februarii, anno nono.

CCXLVII.

.... CAPELLANOECCLESLEEANCTlN1C0LAIMOTHOKEN-

SISEXTRAPORTUM.
Reddilns quadraginta perperorum, ei a principe

Achaiceassignatus, auctorilate aposlolicaconfir-
malur.

(ApudS. Petrum, xiv Kai. Februarii.)
Jusiis pelenlium desideriis, elc, usque assensu,

(876) Videepislolam libri ociavi 55.
(877) Videepistolamlibri oelavi 55.
(878) YideRaynaldum, ad annum 1207,§ 6.
(879) Dc istis jam diclum, est saepius.

A reddilum quadraginta perperoriim, quod tibi di-
leclus filius, nobiiis vir, Ur. Campanen. princepE-
Achaiae,inobitu bonse meraoriaenobiiis viri, Hen-
rici Rondelh,misericordilerassignavit, sicut ipsum
juste possides et quiete, devotioni luseaucloritate

aposlolica confirmainus,et praesenlisscripti palro-
cinio eommunimus. Nulliergo .... nostrae confir-

malionis, etc Si quisautem, etc.
Datum Romse,apud Sanctum Petrum, siv Ka-

lendas Februarii, anno nono.

CCXLVIII(878).
PAMPILONENSIEPISCOPO,ET P. DECASTRON0V0(879),

ET PRATRIItAD.MONACHOFONTISFRIGIDI,APOSTO-

LICJESEDISLEGATIS.

R Qiiodsecundumprius mandatumprocedantin causa
supermalrimonioregis (880).

(ApudS. Pelrurn, v Kal. Februarii.)
Dudumnos vobis seripsisse(881) recolimus,cba-

rissimum in Christo filiumnostrum, P. Aragonum

regem illustrem, transmissa nobis insinuationa

monstrasse, quod, cum dilectamin Christo filiam,
nobilem mulierem, M. natam quondaraG. Montis.

Pesulan. sibi de facto matrimoniali foedere copu-

lasset, apparuit tandem, quod quamdam carnali-

ter praecognoveral,eamdem nobilemproxiraa eon-

sanguinllalis linea contingentem, quin et eadem
mulier virum habuit supersliiem, cum quo anlea

contraxeral, videlicet nobilem virum.... comilem

convenarum,propter quod idem rex, lahquara vir

n catholicus el Deura timens, cauteriatam conscien-

liam super hoc gerens, ac metuens ex hoc animae

suaepericulum iraminere, ad aposfolicsesedis ora-

culum dttxit quanlocitius recurrendum. Uude, nos

vobis apostolicisdedimuslitteris in mandalis, ut, si

talis appareret super hoc accusaior, cujus accusa-

lio esset admitlenda de jure, vos, partihus convo-

calis, audirelis causam, et eam, si partes assensum

praestarent, sublato appellalionis obsiaculo, fuie

curarelis canonico lerminare. Alioquin, gesla om-

nia conscribentes, sub testimonio litierarum ve-

slrarum ea nobis fldeliter mitterelis, prseflxoparti-
bus termino compelenli,quo per procuratores ido-

neos nostro se conspeetui praesenlarent, justum,
auclore Deo, judicium recepturse, Nuper auiem

D idem rex nobis intimare curavit, quod eadem no-

bilis consanguinitafisetiam ei linea copulatur. Quo-

circa, disci'etionivestrseper apostolicascripla prae-

cipiendo mandamus, quateiuis, ad locum partibus
competentemquanlocius accedentes et Deum ha-

benles prse oculis, lam super duobuspraescriptis,

quameliamsuper consanguinitatisarliculis et aliis,
si qua de jure idem aecusator duxerit proponenda,
secundumformaraprioris mandati, sublato cujusli-
bel contradietioniset appellalionisobslaculo.proce-
dalis. Quod si non omnes.... duoveslrum, etc

(880) De argumenlohujus epislolae,vide epislo-
lam hujusce Hbri -coni 91, et quae ibi adnoiala
sunl.

(881) Vide ibidem.
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DatumRomae,apud SanclumPetrum, v Kalendas

Februarii, annonono.
CCXLIX(882).

ILLUSTRIREGISICILIjE.

Conc/andelquodfuerit liberalus a cuslodiaindigno-
rum, el ad beneagendumhortalur.

(ApudS. Peirum, lvKal. Februarii.)

Qnantaejucunditalis affeclus in apostolici cordis

armario se transfuderit, per luae serenitatis lifteras

Jntellecio,quod manus Domjnide ilIoi*umindigna
te cuslodia liberavif, qui, quasi diceret lupa.ovi,

agnum tuum melius te laclabo, curam a te remo-

verant, quam pia tibi genitrix depularat, inde po-
teris exislimare,quod, qnandiu fuisti sicul Domino

piacuit, in illo ariiculo constittitus, cuni mullaritm

anxielatum angovibuscirca te se sedulo retorqtte-
bat nostraemeditalionisaspeetus, utpole qui, quasi

.nobisdicere non cessares. In te j'aclatus sum ex

utero matris mea?, veliemeiilissimisnos doloribus

tabeseerefaciebas, quia libi, quempielate commoti

dicere fingebaraus, Domine, vim patior, feslinafo

non poleramus auxilio respondere. Nec est siqui-
dem sub admiratione ducendum,quod lua nos ito

et contristavit detentio,el liheratio jucundavit, cum

et praeterBailiirationem, quod non tam ex disposi-

lione materna, quam jure regni suscepimus exse-

quendum,-luae propterea non possimus tutelse ac

defensionideesse, quia, cum a voce Prophelse di-

eentis nobis: Pupillo lu eris adjulor, aures non de-

beamus avertere,' te pupillum in luo jure lenemur

specialiusconfovere.Hinc est ulique, quod pro lua

jusiilia defendendassepeduximus noctes insomiies,

elprandium in ccenam converlimus, ut, vel cogi-

tandosoli, vel cumaliis conferendo,pacificandi tibi

tereditalem luam modosutiles inyenire possemus.
0 qtiolieseuntium et redeuntium nuntiorum exa-

mina sibi invicemobviavunt, qui per varias orbis

parles pacis~iuaeprocuratrices litteras delulereI

Quoties epistolae,pro iua luique regni tranquilli-

tate mitlendae,notariorum fatigavere calamos, et

scribarum atramenta siccarunt I Quoliesmultitudi-

nes, undecunque de inundi partibus venientes,

propter occupationes inslantes, quibus erga tua

comraoda|yersabamur, sua doluere negolia retar-

data! Quid aulem de multis et magnis dicemus

expensis, quas pro diversis et variis regni tui ne-

cessilatibus sluduimuseiogare? Sed el fratribuset

(882) Epislolambanc exbibel Raynaldus, ad an-
num 1207, §5; ideoquehic uncis inclusa exbi-
belur.

(885) Epistolsehujus250, nec non sequeniis251,
Apograplmm,quod ad fldem apographi Conli cura
cseierisexscribi curaveramus, e manibus nostris,

quo casu nescimus, excidit ideoque argumentum
tanlummodo hie exhibere possumus.

R.vynaldus,ad annura 1207, § 0.
c Praeterea,in litteris, quibus regiis familiaribus

deregis liberationegratulatur, ait, pauloantequam
ipsorum nuntios excepisset, regis Aragoniilegntos
pervenisse"cum littevis,quse de sorore ipsius Fre-
derice in matrimoniumtradenda narrabant, quod

A consangiiineisnon peperciraus; quoruin elsi fueril
labor plurimus, gaudendumest, quia iionnunquam
exsiiiit fructuosus.Nunc igitur, cum j'amin lua li-
berntionepene nos Deus fecerit praeieriloruinom-
nium oblivisci, mulieri evangelicse comparandos,
quae,cumpepererit filium, pressuraeniinime recor-

datur, nobis uon reslat aliud quam gaudciidnm,

quia, quamvisad plenitudinem ttiae pacis deesse

aliquid videalur, Sjjeramustamen, quod, si liuim
in Doniinojactaveris cogilatum,et eorum providis
consiliisacquieveris,qui le, post violenlorumcus-

todiam, in suae sedulitatis obsequitimrecepertint,
ille, per quem regeg rcgnant, et principes princi-

panlur, tuum soliumconfirmabit, et dabil tibi for-

tiludinem ac virtutem, per quas possisiniinicisob-

sislere, tuumque populum feliciler gubernare. Mo-

nemusergo sevenitalemvegiam,ethorlamur aiien-

tius,et per aposlolicascripla mandamus, qualenus,
elevatoad Deumcorde, quotidianisprecibus ab eo

confoiiari corpore ac mente requiras, gaudensque,

quod in eorum fidelicustodia es reposittis, vel quo-
rura curam lua libi genitrix depulavit, vel, qui loco

eorum, qui ex ipsisdecesserant, successerunt, nia-

turis eoruroiiuendendo consiliis,moralibus satagas
imbui disciplinis. Nos.ehim tranquiilitati et paci
tuae soilicitudine intendimus indefessa, regiaeque
serenitatis augmenlum, spirilualibus vigilamus el

temporabilibusauxiliispromovere, sperantes in Do-

mino, quod diligentiametbenevolentiam sedisapo-

; sloiicae,matris luse, lanquam devolus fllius, corde

semperet opere recognosces.
Datum Romse, apud S. Pelrum, iv Kal. Febr.

anno nono.
CCL (883).

.... REGISSlClLljEFAMILIARIBUS.

De eodem.

CCLI (884).
ARCnlEPISCOPlSET PR,€LATIS,ACCOMITIBUS,PEIlMl-

GNUMSICILI^.

Ut obediantet faveant regiSicilice.

CCLII(885).
EPISCOPOSUESSIONENSI(886).

Ut attenlata contra bonaecclesimsucein irritum re-

( vocel.

(ApudS. Pelrum, iv Kal. Februarii.)

Justis pelenlium,elc, usquecomplere.Cumigitur

ab eorum nuntiis eliam accepisset, ac Fredericum

plurimum ipsis commendat, quod etiam commen-
dalionis officiumeidem apud episcopos, comiles,

oplimates caelerosqueprseslitil (episl. 251) : po-
slremo ait Frederici litteras suasque Aragoniiin
regi per ejus nuntios transmisisse, cohortatum-

que ul cuncta, qtiaepro sorore ad sponsum regem
traducenda opus forent, diligentUsime compa-
raret. t

(884)Vide notam ad epislolam proxime supe-
riorem.

(885) VideRaynaldum,ad annum 1207, | 20.

(886) Yideepistolain libri lertii II, not.
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pro subsidio terroe sanclae,et Constanliuopoliiano

impeiio roborando, ad partes Occidenlalesaccesse-

ris, etlabores sustinueris plurimos et expensas,ne
ex eo detrimentumincurras, unde debespoliusgra-
liam proniereri, prassentiumaucloriiate siaiuimus,

quatenus,si quidin tuum, vel ecclesiseSancti Geor-

gii Conslantinopolilanitibi comraissse,super Hospi-
lali, aut rebus aliis ad eamdemecclesiampertinen-
tibus, post tutim recessum, fuerit praojudiciuiu
alteniatum, in irrilum revocetur et ad slatum de-
bitumredncafur. Nulliergo... noslraeconstitulionis,
elc. Si quis autem, elc.

Dattim Romse, apud Sanctum Petrum, quarto
KalendasFebruavii, anno nono.

CCLIIi.
HIEROSOLfMlTANOPATRIARCU.OE(887),APOSTOLICESE-

DISLEGATO.

Prorogctturterminus veniendiad curiam Ronmnam.

(ApudS Pelvum, m NonasFebvuarii.)
Ex jiaiie tua fuit nobis humililer supjuicatiim,uf,

ciuii fibi et venerabili fralri nostro... Anliocheno

pairiarcha; (888), in causa, qusesuper Tyren. Ec-
clesia inler Hierosolymitanamet AntiochenamEc-

clesiam vertitur (889),a feslo beati Lucaeproximo
prselerito usque ad triennium, peremplorium ler-
niinumduxerirausprsefigendum,de nostra tibiper-
iinssione liceret

~
lerminum ipsum, quanium cum

eodempatriarcha convenire poieris, pvorogare, vel

saitem usque ad octavam Epiphaniaeprsedictum
Lienniiimsecuiuram,si de allerius partis processe-
rit volunlate, cum, tempore illo, quo libi el eidem

palriarchae terminus est praefixus,commode non

possitis personaliter, vel per responsales idoneos

X9Snostro conspeclui praesentare. Nos igilur, ne-

cessilates, qtise uirique Ecclesise inprsesentiarum

imrainenl, attendenies, benigneconcedimusposiu-
laia.

DatumRomse,apud Sanclum Petrum, leriio No-

nas Februaiii, annonono.
CCLIV(S90).

EIDEil.
Consultanli respondelur super dubiis declarandis.

(ApudS. Pelrum.ii Kal. Februarii.)

[Tuaefralernilatis. t/iscre/io posiulavit per sedem

cpostolicamedoceri(891), ulrum clericosillos (892),
qui ad partes Hierosolymitanas sinelilteris com-
mendalitiis veniunt, permiltere debeas celebrare

divina, (895)cumpleriqueillorum, de quorumcano-
nica ordinatiorienon conslal,slalimul veniunt,prce-

(887)Vide epislolamlibri septimi222.
(888)VideepislolamTibrinoni 55.
(889) Videepistolamlibri priini 505 (apudBalu-

zium, lom. I, pag. 290.)
(890) Epistolaehtijusfragmenlareperiuntuv inter

Dccretaies: 1° lib. l, lii. 22, De clericisperegrinis,
cnp. 5; 2° lib. v, lit. 9, Deaposlalisel reilerantibus
bapiisma,cap. 5. Quaeulrobiqitelegiintur,hic uncis
incltisasunt; variocleclionesdantur.

(891) In Deeretalibus hsecdesunl; vcrum legun-
lur aptid Pilh, in add.

(892) Decrelal.oni. hanc vocem.

A sumanlnon expelitalicenliacelebrure?]Aliiquoque,
quos famapublicamonaehosasserii, vel canonicos

regulares, in saeeularihabilu ineedentes, se saecu-
lares clericos menliuntur, de quibus, cum probari
iion possil, quod vitam sint religiosamprofessi, ve-

sponsum aposiolicum expelisti, utvum ad paties
reinitli debeantcismarinas,ul episcoporumsuorum,
etabbattimmonasieriorumillorum, inquibus dicun-
lur regulaieinhabilumassumpsisse,litteris doceant
se non essemonachos,vel canonicosregulares, vel

debea.nlpoliusinsaecularihabitu tolerari?[Nosaulem
luam in Dominosolliciludinemcommendanles,fra-
ternitatilumsuperprimoariicuio respondemus(894),
quod, nisi legilimelibi constilerit, sive per litteras,
sive per testes, de illorura ordinatione canonica,

B qui penilussunt ignoti, nou debes ipsos periniiiere

(895)tuis plebibiis celebrare, sed , si forsan eorum

aliqui secrelo ex devotionecelebrarevolueiiiil, po-
leris susiincre (896)] [(897). Super secundovero

(898) arliculo, inquisitioni tuaeduximusresponden-
dum,quoniamclerici, qui eunt de apostasiaecriinine

infamati, quod videlicel habilum abjecerint regu-
larera, non sunt in sseculari babilu tolerandi, sed

per districtionemeectesiasticamcoercendi, donec,
deficienteprohatione ad infamiam abolendam,pur-
gationem canonicam curaverint exhibere (899).]
Quaesivisfiprseterea,ut, cum dointisTempli el Ho-

spitalis, aliaque loca religiosa immunitalem prae-
beant iis, qui ad ipsa confugiiinlfacinoribus perpe-
tralis, et Iiujusmodioccasionerelugii homicidia,et
alia muita enormia in illis parlibus conimiltantur,
ulrum, confugientesprosuisexcessibusad locaprae-
dicla, reservata ipsis integriiate membrorum, in

publico carcere valeant retrudi, perpetuopane 'tri-
bulationis el aqua angusiioesustentandi. Stibse-

quenler eliam quoesivisti,ut, cum debitores, qui
domos suas pignori obligarunt, a creditoribus, qtii
prsedicfas.domos inbabitarunl, lanlum in sortem

postuleut compulari,quanlum, si locassenteasdem,
ab aliis recepissent,el ob hoc non modicumscanda-
ltimgenerelur, utrumpropter hnjtismodiscandalura
eviiandunilolerari valeant creditores, ne in sotiera

computentillud, quoddebiioresab aliisfuissentpro
locatione annua conscculi.Nos autem, scientes, le

P in jure suflicienterinstruclum, et nequaquamquid
juris sit in praediclis arliculis ignorare, super eis

inquisilioni luse non duxiraus respondendum, ue
forsan inlenlioni tuaenoslra forlius responsio con-
trairet.

(893) Quae sequunlur, Itaiico charactere disiin-
cia, in Decretal.desunt; verum, legunturapudPith.
in add.

(894) In Decretalibus desunt; verum legunlur• aptidPith. in add.
, (895)In Decrelalibus add. in; quam vocem in
; antiquis cod. deessemonelPilliceus, in marg.
; (896) Hticusquein Decretal.Iib. l, lit. 22.

(897) VideDecretales,lib. v, lit. 9 cap. 3.
(898) In Decvelal. deesl vero; infra leguntquod

pro quoniamel qui pro quod.
(899) Hactenusin Decretal. lib. v, til. 9, cap. 5.
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Dattim Romas, apud Sanctum Pelrum, secundo

Kalendas Febvuavii,anno nono.

CCLV.
..... ELICNSIEP1SCOPO(900).

Ul P. subdiaconumubsohai a volo.

(Apud S. Petruni, vu Idus Februarii.)
Ad aposlolicam sedem accedens dileclus fllius,

Henricus de Wicelon, subdiacomis, Lincblniensis
diceceseos, htimili nobis insinualione monstravit,

quod, cum olim, magis ob dileetionemet favorem

inclytae recordalionis Riccardi regis patris, cujus
lune clericus exislebat, cum idem rex iter peregri-
nationis arrij)uii,-quam ex alia devotione,suscepe-
ril signumcrucis,quia propler gravia impedimenta,

quae casualiter emerserunt, votumemissumnon est
hactenns proseculus, nunc, seneclute praeventus,
cujus signum facies respersa eaiium albedine pro-
tlfelur, f.itius est, ul asseril, invalidus ad eundum.

Unde, quia, si cogereluvimpptens in Hierosolymi-
lanam provinciam transfretare, provenire sibi peri-
cnlum formidabaf, el lerrae sanctaesubsidium ali-

quod accedere non credebal, nobis humililer sup-
plicayil, ulijisum a labore peregriiialionis miseri-
corditer absolveredignaremur, maxime, cum velit

secundum facultatessuas in terram sanctam con-

gruum subsidiumdestinare per tenniiioseompeten-
tes, promittens, quod in feslo beati Joannis Bapti-
slaeproximovenluro viginti et quinque marcas, et

consequenler in festo resurreetionis Dominiviginli
el quinque libras, ac poslmodum subsequenter in

eodemfeslo, anno revolufo, viginii et quinque~li-

bras sterlingorum,pro terraesanclaesubsidio in An-

glia, cui volueriraus, assignabil. Nos igituv, atlen-

dentes impedimenlapraescripia, et voientesparcere
laboribus senectutis ipsitts, cum ulilius fovsan Do-

mino suo valeat obsequi Cveatovi, fraterniiati ttise

per aposlolica scripla mandamus, qualenus prsedi-
ctum subdiaconum ab bujusmodi volc, auctoritate
nostra suffultus, absolvas, prius tamen ab ipso suf-

flcienli eaulione recepta, quod subveniioneniprae-
diclampro terra sancta dilectofilio, fratri ma-

gistro.domus TempiiLondonieiisis,per praescriplos
terminos solvere procuvabit, injungens eidem ,

quod de caeterovacet sludiosius opevibus pietalis.
DatumRomae, apud Saiictum Petrum, septimo

Idus Februavii, anno noho.
CCLYl.

FLORENTINOEPISCOPO(901).
Ut F. diaconumpromovealad sacrosordines.

(ApudS. Petrum. viu IdtisFebr.)
Accedensad jiraesenliamnostram dileclus filius,

F. riiaconus, parocbianus tuus, humili nobis insi-

niiaiionemonstravit, quod', cum a suis aemulisdice-

retur, quodesset filius sacerdotis,tu ipsum nec pro-
moveread presbyleratus ordineiii voluisti, nec pef-
misisti ab alio promovevi, quanquam vel id, vel

(900)Vide epistolamlibviquinli 54, not.
(9(11)Yide epistolamlibvi oetavi 156.

(902)Vide Ravnaldum,ad aiinum1207, § 3. .

A aliud probatumnon fuerit conlra ipsum. Quocirca,
fraternitati tute per apostolica scripla mandaraus,.
quaienus, si diaconusipse publice fueril lmjusmodi
nola respersus, et de ipsa legitime libi constare
non poferit, purgationeab ipso recepta, dummodo
aliud canonicum non obsislat, ipsum non differas

propter hocad sacerdotisoflleiumpromovere, quia ,
licet non sit nota delicti, est lamen nota defectus

impedientis ad sacros ordines promoveri.
Dalum Romae, apud Sanclum Pelrum, vm Idus

Februarii, anno nono.

. CCLVII.
CAPITULOVASTINENSI.

Toleralur qumdam ordinatio facla in ecclesia sua
per capilulum.

B (Apud S. Pclrum, vn IdusFebruarii.)
Nisi essenl viri providi et honesti, lam ii quior-

dinalionem fecerunt, quamilli circa quos facta est
ordinatioin ecclesia veslra super negoiiopriorattis,
ordiiiationemillam valde suspectam propter exem-

pli perniciem haberemus. Quodergo post concerta-
tionem diulinamordinatum est circa nnum de duo-
bus eleciis, ut ipse babeat prioratum, hoc ex juris-
dictione delegata secundura justiiiam videlur csse
slatutum. Quodautemordinatum est circa reliquum,
utipse viginti Iibras de proventibus prioralus per-
cipiat annuatim, boc secundumprovidentiani intel-

ligitur esse prseceptumex arbilraria poieslaie, cum
in delegalos fuerit compromissum, qui, auctorila-
tem sibi retinendo commissam,se pro bono pacis
el utilitatis haecordinasse faleutur. Quia igitur haac
ordinalio ab omnibusest reeepta, possuntquelicile

prior et capitulumde proventibus suis propter cau-
sas praedictas,non quidemex paclione partium, sed
ex jussione judicum, provisiohem hujusraodi exlii-

here, nos eam hoc habilo moderamine loleramus ,
ul ad praeslationemquadraginla librarum non di-

gnilas prioratus, sed persona prioris rnaneat one-

rata, ne forte vel circa proventus aliqua videatur

facta sectio prioralus, ita quod, ipso priore defun-

clo, successor ipsius ad praeslaiioiiemquadraginia
librarum minime lenealur.

DatumRomse, apud Sariclum Pelrum, scpiimo
Idus Februarii, anno nono.

D CCLVllI(902).
R. EP1SCOPO(903)ETCLEROV1TERBIENS1BCS.

Ul restituant ea qumJ. amiseratproplerdefensionem
fidei sublracta a Patarenis.

(ApudS. Petrum, NonisFebiuarii.)

Lacrymabilem dilecti fllii, Joannis Boni recepi-

mus quaeslionem,quod, cum venerabilis frater no-

^ter... episcopus(904).*et dilectus filius, C. archi-

diaconus,Uvbevelani, vobis auclovilalehostva fir-

miter dederint in prseceptis, ul, nisi.... poleiias

Viterbiensis, prsedictoJoanhi infra certtim lcrmi-

num ea, quae in odiurafldei calholica;sibi abstule

(905)Vide epislolamlibri quinti 93, not.

(904)Videcpislolam libri ociavi 18, not.
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rant Paiareni, resiitul faceret, quousque ipsi esset

de prsediclisplenarie satisfactum. ab ofllcioquoli-
bet ecclesiasticocessaretis, vos, licet ei non fuerit

in alitjuo saiisfactum,praeceptumeorum surdis au-

ribus>iranseunies, non deslitislis divina ofiicia ce-

lebrare. Cun)igitur,ex iiijunctonobis officio,eidem
non debeamusdesse, qui obdefensionemcatholicae
fideidetrimentumhujusmodidignoscitur incurrisse,
universilati vestrae per apostolica scripla flrmiter

prsecipiendomandamus, quatenus vel, juxia quod
episcopuset archidiaconussupradicli vobis auciori-
tate nostra mandaruni, a divinorum celebraiione
cessetis, vel de vestrisexbibeatispraedicloJ. recom-

pensalionemcongruam prsedictorum.
DatumRomaa,apud SanctumPetrum, NonisFe-

brtiarii, auno nono.

CCLIX(905).
..... CABILONENSI(906), ET CATALAUNENSI.,(907)»

EPISCOPIS,ET PRIORICLAREVALLENSI.
Causam episcopiTullensis ipsis commitlil definien-

dam.

(Ajmd S. Pelrum, KalendisFebruarii.)
[In nostra praesenliaconstiiulus venerabitisfraler

nosler... Tullensis episcopus (908), tacrymabiliter
est conquestus, quod, cum oliin ad procurandam
causam, quoeinler ipsum et bonmmemorim...deca-
num Tullensem (909), super dilapidalione, excom-
municaiione, perjurio, ac quibusdam aiiis (910)
vertebaiur, W. el J. (911)presbyteros, procurato-
res inslituens, ipsos ad sedem apostolicara duxerit
dcstinandos, cum de ipsorumflrie postmodtimtifti-'
basset, mandaium,quod eisdem dederat, infra mo-
dicura lemporis spatium revocavil; sed ipsi, licet
mandali revocatorias lilieras recepisseiil, nihilomi-
juis, in negotioprocesserunlet, proprocuraloribusse
gerenlcs,cumariversariosuojoffrido scilicet, archi-
diaconoTullensi,judiciumsunl ingressi cum eodent,
demumaddileclosfitios,G.(912) Paiisiensem archi-
AUconametmagislrum R de Corzon,canoiticumNo-
tiomensem,etR. ScinciiYictorispwnitentiarium(di5),
in ejusdem prsejudiciumnosiras litieras(9I4) impe-
trantes(915).Quorum(916)cilatioliceteidemepiscopo
minimefuerit prasenlata,cumlamen ad ejus nolitiam
devenisset,quodeisdemerat causa commissa,qucein-
ler ipsumet diclosdecanutnet archidiaconumverte-
batur, ad eorumprteseniiamproperavil.Cumquedi-

(905)EjiisiolseIuijusfragmenla reperiuntur inler
Decreiales, lib. i, tit. 58, Deprocuratoribus; cap. 4.
Quseillic lcguntur, hic uncis inclusa sunt. Verba
Ilalico cbaiacfere distincta desunt in Dccretaiibus,vel leciioiuimvarieiatem designant.

(906)Yideejjistolamlibriqtiinti 16, not.
(907)Videepistolanilibri quinti 157, nof.
(908)Videepistolamlibviquinli 13, not.
(909)ConieromJasuni omnino quaeadnotavimusad episiolamhbri ocinvi 87, nol.
(910)Adri. criminibits, quam voeem in omnibus

aniiquiscodd. dcesse tesiatur Pithceus, in inarg.
(911) Decrelai,, T. ei G.
(912)Decreial. i.tniura, eoad.
(913) Decrelal. collegaspro magistrum... possi-

A ctus episcopus,permuliaminstanliumnostrtrescripti

copiamhabuisset,el ejusdemlenoremcum virispru-
denlibus inspicerel diligenler, admirans plurimum,

qaod snpradicli presbyleri, lanquam procuratores

hujusmodilitieras impetrarant (917),ad probandum,

quod falsi prpcuratores fnerant, ab ipsis judicibus
induciaspostulavit, qui (918), exceplionemopposi-
lam inutilem, et supervacunmrepulanies, ad proba-
lionem ipsiusdilationeinconcederenoltierunf,pro-

pler quodidemepiscopus(919)ad appeilaiionisbene-

ficium convolavit, el ab ipsornmjudicum prmsenlia
recessitappellans.Ipsi vero, appetlalioniminimede-

ferenies,in negolioipso procedere,(920),ac, lite non

coniestala et juris orriinepraetermisso, lestes con-

tra ipsum episcopumrecipere prsesumpserunl, et,
" ipsnm a Tullcnsi Ecclesiaper senientiam removen-

do,] praeler formamniandaii nosiri, Tullensi capi-
lulo concesserunt eligendi sibi ponlificemliberam

facullatem. Cum autera dicii episcopus, et P. ar-

chidiaconus, propter bocad nosiram nuperpraesen-
tiam accessissenl, etsuper ipsorum processujtidi-

cum coram nobis aliquandiuliiigassenl, idem epi-

scopustredecini lestes, quosdamabbales, et mona-

chos nigri et albi ordinis, et quosdam clericos

saecnlares,indtixit, quibus diligenler examinalis,ex

ipsorum deposiiionibusapparuit evidenter, qtiod,
cum supradiclus eniscopusad probandamexceptia-

nera praescripsampeliissel inducias, ipsas praetaxati

judices negaverttnteidem, et quod, licet idem epi-

_ scopnspropler hoe ad sedemapostolicamprovocas-

set, ipsi lamenin negoiiopost appellationemad nos

interpositam processerunt. [Nos vero, licel vix fi-

dem poltterimusadbibere, quod saepediciijudices,

. utpole viri litterali, providi et honesli, t&iiter,ui.

diclumest (921),processissenl, maximecum in sua

relatione, quam ad nostram prasentiam transmi-

sere, de luijusmodi exceptione proposita nullam

fecerinl mentionem, quia taraen episcopussmpedi-
cius per viros religiosos pariier et bonestos, de

quibusnon esl verisiraile, quod, suaesalutis oblili,

ac juramenii religione contempla, falsum testimo-

iiium lulerint, nobis fecil super his, quoeproposita,

suntplenaiiifidem;atiendentes,qiiodfalsiprocuraloris
exceplio,nonsolumanlesenlenliam.verunjpostetiain

Q senlentiam poteslobjicijuxta canonicaseliegitimas
sanctiones(922), utpotequa probalajudiciumnullum

tent.
(914)Videeamdemepislolamlibri octavi87.

(915)Decrelal. impelrarv.nl.Quaesequunlur, Ila-
licocharactere disfincta in Decretal.desunt, verum,

leguniurapud Pkh, in add.

(916)ApudPilh. quoniam.
(917)Dcsunlap, Pilhusum.
(918)Decreial.,.postulasset,ipsi.
(919)Desmii.ap. Piihoauin.
(920) Pithceus legit sed iidem niltilominus, ei

rnoxeumpro ips. episc.
(921)Hsecom. Pitboeus.ut moxvocemscvpedictuz,

et infra proeirfoslegilpro pariter.
(922)Piihosushcecomillit, ut mox verbaaVctnis.

fr. nostr.
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et nulllusmemenliconlroversiaereputanfur,deconsi-

HofratrumuosJtwum,processumsupradiclorumjudi-
cumsenleniialiterduxiinusirriiandiim,ineunislatiun

negoliutnreducenles,]inquoeratquando ipsumcorara
nobis coeperalactitari, ut videlicet idem episcopus,
qiiemadmodumhonsememorise,G. Remensis archi-

episcopus(925),apostolicoesedislegalus,decreverat,

tanqtiam de dilapidalione suspecfus,ab administra-

tione temporalittm sit suspensus, et lanquam de

perjurio infamatus ab exseeutione spiritualiuraraa-

neat inlerdictus. Unde, ne inlerim TullensisEccle-

sia sine provisorisofliciodesolelur, dileclnmfllium,
abbalemSancli Urbani (924), procuralorem slaiui-

inus in utrisque. Veruni, cum dictus J. archidiaco-

nus, episcopumipsura super dilapidalioneet perjti-
rio impetierit coram nobis, adjiciens, quod idem

episcopus post suspensionissententiam divina pros-
sumpsil ofliciacelebrare, ac, lite legitimeconlesla-

la, idem archidiaeonus quosdara tesles induxeiit,

quia tamen super articulis ipsis nobis. noii potuit

plenetievcritateIrquerecaasamipsamvestroduximus
cxamini commitiendam, et, atleslaliones receplas
sub bulla noslra vobis iransraillenles inclusas, per

aposlolica scripla mandamus, quaienus, adlocum

compelentem,el lutum, vel, si locum competenlio-
rem, et tuliorem nequiverilisinvenire, apudLingo-

riasjiartibus convocatis,recipiatis testes.quos ulra-

que pars duxeril produeendos, et, alteslationibus

solemniier publicatis, el lam episcopiquam pariis
alleiius'rationibus , et defensionibus intellcctis,
catisam ipsam, si de parfiumprocesseril voluniale,

appellalione remola line canonico terraiiiciis, ita

qnod, si legitime vobis constiterit bona Ttillensis

Ecclesioeper culpam ipsius episcopialienala fuisse,

ab eadem ecclesiaipsum amoverecurclis. Alioquiii,

cum de alienalione j"amconsict, quamvis idem epi-

scopusculpam rerundal in alios, quia tamen super

hoc vehementer babitus est suspecius, el graviter

infamatus, purgationem ipsi canonicam indicalis.

(923) Anno 1206, cum in Fiandriam Guido, (de
quovideepi&tolamlibri seplimi116,-nol.), arehiepi-
scopnsRemensis, pervexissei, legationis susemiiiius

implettiius, apudGandavum,in<iuilvevusChronicon,
in ccenobioS. Bavonisexdysenteriaobiitni Kal. Aug.
Capilulumvero Remense,quodsub inlerdictoposue-
rat, moriensabsolvit;vocavilquesedesmelropolitana,
TheobaldoclePeriico impedienieeleciionem.
. (924)Gualierius, S. Urbani Cnlalaunensisdioe-
ceseos abbas, occurril in Tabulisab anno 1199 ad
aniitim1221; seriduo videntur fuissehiijusnoniinis
abbates S. Urbani, qtiorum alter meinoralur in

Necrologio Dervensi, m Id. Oclobris, alter xviu
Kal. Decembris.Gail. Chrisl. nov. lom. IX, col.
926.

(925)Robertusil, deCaslellionecognominalus,et,
utasserit ChronicoiiLingonense, probabiliter fraier
Laiubeiii de Caslelhonead Sequanamniilitis, avun-
culus autem Hiigonis Tilecastrensis dynasia;, fuit

priintira thesaurnritis, el decantis, lum , defuiiclo
Hildiiliio(dequovideepisloiamHbriquinti lM,nol.)
Lingoiiensis Ecclesiae aiuisie.s.Pluribus in chartis
ineiiioraitir ab "tuino12o4, usque ad aniiura 1208,
quoj cumMiloneBarrosequanensicoiuitc, et magna

A Si vero partes non consenssrinl, ut per vosquaeslio
terminetur, vos, suflicienlissiraecausam instruclaih

. ad noslram prceseniiam transmiiientes, praefigalif
parlibus lerminnmcompetentera,quo se noslrocon-
spectui repraesentent,seiiteiitiamrecepturae. Inqui-
rafis prseterea diligenter, quanto debitorum onere
praefatusepiscopus episcopatumTullensem invene-
rit obligatum, quanturaqtieper eum de ipso debilo
fuerit persolutnm, et utrum episcopalumjpsum me-
lioraveril in aliquibus,et in quantis, ulrumve alie-
nala velil, et pos>itsine distractione ai:qua reslau-
rare, ni, si forsan ad nos fueril facienda relatio
super his omnibus, nos reddatis per vesiras litteras

. cerliores. Testes autem, qui, super dilapidaiionis
articulo, ab uiralibel parte fuerinl nominali, si se
gralia, odiovel limore, subtraxerint per censuram

ecclesiasticam,ctc. Nullis lilteris obstantibus prae-
ler assensum partium a sede aposloliea~impe-
tratis. Quodsi non omnes... duo vestrum, elc.

Datum Romae,apud Sanclum Petrum, Kalcndis

Februarii, anno nono.

CCLX.

LINGONENSI(925), ET CATALAUNENSI(926),
EPISCOPIS, ET..... PRIORICLAREVALLENSI.

Commillileis causam primiceriatusTullensis (927).

(ApudS. Pelrum, KalendisFebruarii).

Cum accessissenl ad aposlolicamsedem, diiecti

lilii, Sy. arcbidiaconus Tullensis capituli procura-
j lor, venerabilem fratrem nostrum Hugonein, Ho-

stiensemepiscopum(927), eisdem concessimiis au-

ditorem, in cujus praesentiaarchidiaconusproposuit
memoratus , quod , cum oliin dilectus filius, ma-

gisler Wls, [subdiaeoiuis noster.II. etF. Tullenses
canonici, nostrisauribus intimassent, quod primi»
cerialus et Scholasiria in Ttillensi Ecclcsia lanto,

tempore vacavissent, ut ad manus nostras il-

lorura personaluum essel donatio devoluia, dileciis

filiis. . . . Aitse Siivac(92S), el. . . . Belli Prairi

nobilium armalorum manu, profectus adversusAl-
bigenses, paulo post de vita migravit. Gall. Christ.
lom. IV, col. 595.

(926) Vide epistolam libri quiiiti 137, not.
(927)Conferendaomninoquaeapnd auctorcs uovse

3 GalliieCliristianoelegunliiv,loin. XIII, col. 1061:
c Posl morlera Slliephani, primicerii Tullensis,
(cnjiis nomeiiiegilur in insiruinentis ah anno 1111,
usquead annuin 1126;, primiceriidignilas exslincla
est, et capilulo imila a Riquinoepiscopo,(qui sedit
ab amio 1107, usqtie ari annuiii 1126, al. 1127).
Veruintainen, subfponlilicafu Odonis de Vadano-
msnte , (qui sedil ab anno 1192 usqne ad amiuin
1197) Theodericus a Lotharingia , (ilius MaltbariI
ducis , ad eam dignilaiein se promoveri curavit;
Siraon eliam, Tulleusis avchidiaconus, post Theu-
deviliobilum pvovisionesassecntus est a sede apo-
stolica. Quade veinsliluii fuerejudices , qui in Si-
monis gratiam tulere senlenliain. At sunimuspon-*
liflex, ad quem a capituloappcllalumesl, judicium
longediversumprolulit : jussit enira ut ea dii.nil;is
restincta maneret. Ofiicium ilaque decani, ex eo
lempore, pviraafuit capitulidignilas. )

(928)Videquae adnotata sunt ad epislolamlibvl
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(929) abbatibus, et.... Colurabaemonasterii decano,

dedimus in mandatis, ul superboc inquirerenl veri-

tatera, el, si personatus illostaplo lemporcvacasse

constaret, quod, juxla Laleranensis statula eon-

cilii, ad nos ipsovumesset devolula donalio, ipsi

personas idoneas de TullensiEcclesia, vel aliunde,
in ipsis iiistilueient personatibus vice nostra, et

eosdemfacerenl ab illis, pacificepossideri.Ipsivevo

judiees, mandaiumaposlollcumexsequenies, partes
ad suam prseseniiam cilaverunl , et die stalula,
diclismagislroW. el fc. comparentibuscoramipsis,

Joannes, presbyler , cum Tuilensis capilulrlilleris

ipsorura se conspectuipraesenlavil,in qtiibus idem

se capilulumexcusabat, quod ad locum, ab eisdem

judicibus constitutum, sine rerum et personavnm
discvirains, pvopter... dueemLolharingise, qui eos

diflidaveial, accedere non "valebant,et boc ipstim

dictuspresbyterpropvio volens juramenlo firmare,

locum, ad quemTullensescanonici tutc possint ac-

cedere , postulavit. Cumquesuper boc inter dictos

magisirum et presbyterum fuissel aliquandiu liti-

gattim, demumidem presbyter, requisilus proestare
iuramentum, qtiod prius obtulerat, recusavit, ef,
vocem appellalionis eraitiens, lilteras capituli prae-
sentavit, in quibus ad ajjpellandumsolummodopro-
eurator exstileral insiitiilus. Verum, judices supra-

dicti, excusalionesab ipso sacerdole propositas et

appellalioneminlerposiianifrustraiorias repulanies,
de prudcntum virorum consilio, receperunt tesles,

qnos diciimagisteretF. inlroducerevoluerunl,diem

aliamapud SancltimAprumsseDedictocapituloprae-

ligemes, qui cum nce ea die curassent in judicio

comparere , judices ipsi, attestalionibus soleraniter

publicatis, cum constitisset eisdero, quod tandiu

priraicerialus in TullensiEcclesiavacavissct,ul ejus"
ad nos donatio pertinerel, ipsum vice noslra su-

pradicto S. avchidiacono contulevunl; quam con-
cessionemiaem archiriiaconuspetiitauclorilate apo-
stolica conlirmari. Dicius vero G. capituli procu--
raior, ex adverso i'espondit, quod hiijusinodicon-

ccssio,el processusjudicumpraedictorum,debebant
merito retraclari , utpole qtti posl appcllalionem,
ad nospro diversis gravaminibuslegilimc interposi-
tam , proccsserunl, prima siquidemcifalionecapi-
lultimipsuin edicloperemplorio evocarunt, el, cimi

poslmodumadeoium praeseniiampropriumiiiiniiiim

capilulumdeslinasset, licet ipsi niinlius, allegando,
quod ad praefixumlocumpropter viarumdiscrimina
et insidiascajiitalescapiiuluraaccederenon poteral,'
vel sufticientes transmiltere vesponsales, sollicite

poslulavetlocumiutum partibus assiguari, excusa-
lionem lamen htijtismorii diciijudices admitle;e

coniempserunl, propler quod idem nuntius, sicut

oclavi8, nol.; quibus adde, si vis , quoelegunlur| apud auclores uovae Gallise Christianie, tom. XIII,
col. 1575:

llenrictis I, abbas.Altsesiivae, an".1197, in do-
natiooecollata inonasievioDonganii; adhuc eliam
ati. 1200, in donatione facta monasterio de Slutl-

A m mandalis acceperat, ad appellationisprsesidium
convolavit. Prseterea , diclus procurator adjecit,
quod eorumdemjudicum processusex^ga causa ju-
dicandus erat invalidus, quoniam ad senlenliaecal-
ciilumpvocessevtuit,lile miniine contestata; contra

quodftiitex parte arehidiaconire|)licatum,quoniain
appeliationilnvjusmodinon fuit aliquaienusdeferen-
dura , cumnon ex causis legitimis, sed fruslratorie
duntaxai fuevil appellatum. Cum enim fuisset capi-
lulum cilationibus legitimis eVocatum, simplicem
nuntium , et non vesponsalemidoneum deslinavit,
qui, cum excusationemcapituli allegasset, et super
ea oblulisselpvopriumjuramenlum,poslmodumillud

prsestarenoluitrequisitus. Cumigitur excusatio, ab
. eodemnuntio proposita,delusoria merito viderelur,

^appellatio, super ea interposila, fuit merito re-

spuenda, maxime, cum idera nuniius'liileras capi-
tuli prsesentarit, in quibus conlinebaiur expresse,
qttodad pvovocandumtanlummodofueraldestinatus.
Sed nec illud nocere possepars eadem respondit,
qtiori, lite non conteslata, dicii judicesprocesserunt,
cum non caussecognilio, sed inqtiisiiioverilalis so-
lummodoipsis fuerit demandata, propter quoriin

inquisilione ipsa non fueral judiciarii ordinissslem-
nilas ohservanda. Ad hoec, capiiuli pars rcspondit,
quia, qtiamvisin quibusdam inquisilionibiisomni-
modnjuris solemniiasnon servelnr , in inquisilione
tanien liiijnsmodiservari dehuit ordo juris, quo-
iiiam , cumpossessionuinel redriiluum,olini adpri-

_ niicerialuinspeclantium, quidam sint paciiici pos-
sessores, eisdem sine juris ordine nee debebant,
nec poleranl spoliavi.Prselerea, et si dicli judices
poiuerint sine causse cognitione procedere , solem-
nifei' lamen de causa cognosccrepotins elegenmt,
TuIIensescanonicos, lanquampartem, ad sutimju-
dicitimevocando.Fuit insuper ex parle capiluli al-

lcgalum, quod rescriplum, ad praedictosjudices im-

petratum, cxslitit per fnlsi suggestionemobtentum. •

Cumenim communiconSensuel unaniini volunlale"
canonicorum Ttillensiumfuerilconslitutum, ne pri-
miceriatus dignitas essel ullerius in Ecclesiaraemo-

rata,'inler.canoiiicosipsosprimiceriatusproventibus
et posscssionibiisdislvibtilis, ci eadem institutio a
bonse memovisc Alex. papa pvaedeeessovenoslro,

j) fueril postmodura confirmala evidenter aj)paret,
quodprimicerialus ipse multo tempore nonvacavit,
sicul nobis fuerat falsa insinualione suggestttm.
Contraquod pars arehidiaconisic vespondil",quori,
cuin illa dignilas ad"publicain et coramunemTul-
lensis Ecclesiaehoneslalem ibidem fiierit inslitnia,

absqueseriisaposlolicoeauclorilatein eademecclesia
non poiuii aboleri. Confirnialioquoque,supei' latn

illicita consliliilione oblenia ,' firmare non poltiif,
quod erat invalidumipsojure. Praelerea, iidem ca- -

xerborna ConradoHarburgensi. Idemforle cum H.
qui memoralur anno 122.5."Ga/J.Lltrisl.nov. l. XIII,
col. 1573"J

(929) Roduljjhus, 1200et 1250, quo ab Olhone
abbate Mauvimonasferii aream apud Marsal o ,ti-
nuit.... lbid. col. 1369. . • ' •
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nonici,posl bsccomnia,Terricumarciiiriiaconumin

primicerium communifer elcgerunt, qui fuil post-
modum auctorilate aposlolicaconfirmatus,proplcr
quod ijonsolumconfirmalioniobienla;tacilerenun-

liasse videntur, sed etiarn inslilulionempropriam
revocasse.Sed ad haecpars capituli replicavit,quia
quod de ipsoT. faclum esl, eis praejudicarenon

potesl, qui non per eleciionemcanonicam, sed

per inlriisionempotius sibi primiceriatus oflicium

usurpavil. Nos igitur, his et aliis, quae corain

episcopo memorato parles proponere curaverunl,
plenius intellectis, qttoda supradictisjudicibusfac-
tttm esl, tanquaminordinate proesumplum,de-fra-
friiin nostrorum consilio, irritamus ; catisamipsam
de ulriusquepartis assensu vestroexamini commil-
tenles. Quocirca, discrelioniveslrse per aposlolica
ECiipfamandamus, quatenus, inquisita diligenlius
veritale, si vobisconstiterit, Tullensescanonicos,
ne ulleiius in TuIIensiEcclesia priniicerialusesset

oflicium,commtiniierstatuisse, ac slalulum ipsum
aucloritale sedis apostolicaefuissepostmodumcon-

firmalum, vos illud faciaiisiii suo robore perma-
nere, nisi postea dicli canonici contra venerint,

aliquemvidelicet in primicerium eligendo.Si vero
constarenequiverilquodtaliter, ut diclumest, fuerit

consiiiutum,vel auctoriiaie aposlolicaconfirmatu-m,
seu ftieritsuiTicienleroslensum,quodiidem eanonici

post -eonfirmationem,vel ante, contra praetaxatinn
venerinl instiluium, causamipsamad nosframprse-
sentiam remittalis, qusesuper his invenerilis, per
vestras nobis litteras fideliter intimantes, nullis

litleris obstantibus,prselerassensumpartium a sede

aposioiica impetvaiis. Quod si non omnes.... duo

vestrum,etc.

DaiumRomae, apud SanclumPelvum, Kalendis

Febvuarii, anno nono.-
CCLXl(930-931).

CAPITULOET UNIVERSOCLEROHAGDEBURGENSIBUS.

Confirmaturelecliofacla de arcliiepiscopo(932).

(ApudS.-Pelrum, vi ldus Februarii.)
Hla qiiolidiana inslantia, soliicitudovidelicelEc-

clesiarum omnium,qtiaeminisleriunicingilaposio-
licaeservitulis,poiissimumnos inducit,ui a;l illarum

consolationemintcndamussollicite, ac benignejusta
desideria earumdem effectu celevi prosequendo,]

qtiaepaslorum stint solatiodestiluue, ne, pro paslo-
ris carenlia in spiritualibus et lemporalibus susli-

neanl detrinientum, et grex Doininicus luporum
morsibusrelinqualur, si nonsit, qui noclisvigilias
custodiat super eum. Sane, eum venerabilisfrater

nc-ster,Albertus,archiepiscopusvesler, tunc electus

(955),ad noslraniprsesenliamaccessissef,nos,eccle-

sise Magdeburgensi,quaenon solum in prosperis,
verum etiam in adversis, sacrosanctae Romanae

Ecclesiae,malri suse, devola semper exstilit, tanr

quam filiaespeciali, solliciludine volenles paierna

consulerc,' quia jam pridem, diligenter auditis et

(950-931) Vide Raynaldum, ad annum 1207,
§ii.

A intelleciis,quaedileclifilii. .. . SanciiSebasliani
SanciaeMnriae,el. . . . de Mil-jeiisepneposiii, et
C. ct C. majoris Eccfesise,et magisterGermandus,
Sancti Nicolai, el Litulfiis, SanctiPctri, canonici,

Magdeburgenses,lam verbis quam scriplis propo-
sucrant sollicilecoram nobis,pro cerlo dedieiinus,
eleclionem de ipso factam canonicara exstitisse,

ipsainauclorilateapostolicaduximusconfirmandara,
snpplenles de plenitudine poteslatis, si quis in ea
ex eo fuisset defecius, quod quidam interfiiciiint
celebrationieleclionisejusdem, qui ex sola patiici-,-
paiione in simplicis excommunicationislaqueum
inciderunl, sicut per Rodulfumde Ranis, cl Bur-
cbardum de Glinde,Magdeburgensescanonicos,fuit

propositum Coraninobis. Ei, quoniainreciis dispo-
B silionibiisnihil debet morse vel diflicnlialisaflerre,

ne gregiDominicodiu riesilcura pastoris, eumdem,
die Sabbaii Quatuor Tcmportimante Nntivilatem

Dominicam,propriis manibus in presbylerum orrii-

navimus, et in crastinum curnvimus inepiscopiini
consecrare, ipsumquejam pnlleoinsignituuiad VGS
cum gralise nostrse plenitudinercmitieinus; spc-
rantcs in Domino, qui eura ad suura minislerium

evocavit,quod pev ipsius sollicitam pvovideutiara,
el solliciiudineincivciimspcclam,Ecclesia M.igrie-
burgensis in spiritualibuset lemporalibus graliim
suscipietincrenienlum.Univcsiiaieiii igilur veslram

monenius, el exlioiianiuv allentius, pcr apostolica
vobis seripla pvaecipiendomandantes, quatenus,
ipsi, tanquam patri, el avchiepiscopovestvo, de
caetero intendentes, el exhibenieseidem reveren-
tiam,'-el obedientiamtam debitam quam devolam,
salubria moniiaet prseceptaipsius recipiatis humi-
liter,etdevoleservctis, ut idem,devotionemvesiram

cognoscens, iis ferventius lenealur insisfere, tan-

quam paslor diligens oves stias.quaj ad vestruni

proveniant commodum,el salutein, el ab eo condi-

gnam relribulionem recipere nihilominusmerea-
mini, qui praofertobedienliamholocauslis.Verum,
quia idetn de mandalo nostro illorum pvsesiolaitiv
advenlnm, qni, sicul accepimus, pvo slalu impevii
ad nostvam prscsenliamsunt venluri, volumnset
niandamus, ut lanquamprsesenli eidem in ipsius
ahsentia deferaiis in omnibus, in quibusnoveritis

[j deferendum.Elsuperordinationeecclesiarumvestra-
riim nihil anie ipsius reditum in ejus prsejudicium
atientantes, ipsius adveiitumbenigne ac huniiliter
exspectetis.

Datum Romse, apud Sanctum Pelrum, vi Idus
Februarii, anno nono.

CCLXII.
PRJEPOSITOETCANONICIS•SANCT^EHAR1.S

MAGDEBURGENSIS.

ConfirmaturhospilaleSancli Alexii.

(ApudS. Pe.lrura,vi IdusFebv.)
Juslis pelenlium desideviis,etc, usqueasscnsu,

hosjhtaleSanctiAlexii,juxta pvsescriptamccclesiain

(932)Virieepistolamlibri noni 22.
(935) Videibidem.
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posilum, cum pertincntiis suis, sicut ipsumjusle ac j\

pacifice possideiis, ad exemplar felicis memoria;

Alexandri papse, prsedecessoris noslri, devotioni

vestraeauctoriiale apostolicaconfirmaraus,et pra;-
sentis scripli patrocinio commtinimus; staluentes,
ut nulli oranino boniinum liceat... nostrasconlir-

mationis,etc. Si quis autem, elc.

DatumRomse,apud SancliimPelrum, sexto Idus

Februarii, anno nono.

CCLXIII(954).
EISDEM.

ConfirmanlurprivilcgiaRomanorumponiificumeis
concessa.

(ApudS. Pelrum, v Idus Februarii.)
Efleclumjusla posttilanlibusindulgere, lam vigor

aeqiiilalis,quam ordo exigit ralionis, prxserlim, I

quando petentium voluntates et oequitasarijuvat,
et utililas comilatur. Ex parte siquidemveslra fuit

nobis humiliter supplicalum, ut liberlates, immtini-

iaies, rationabilesconsueludines,et alia jura eccle-

siaeveslrae,quaequorumdamvobisRonianorumpon-
lificum privilegiis sunt indulta, eidemecclesiseau-
ctorilale dignareraurapostolicaconfirmare. Felicis

siquidemrecordalionisInnocentiuspapa,pracdeces-
sor nosier, insliiuii, ui in vestra ecclesia ordo ca-
nonicus secundum beati Aiigusiini Regulam, et
inslilulionem bonaememoriaeNorberti, Magdebur-
gensisarchiepiscopi, perpetnis temporibusobserve-

lur, el, ul eadem ecclesiatali gaudcat liherfaie, ut,
ntillius indebitoe subjectionis onere praegravata,
Jlagrieburgensiduntaxat arcbicpiscoporespondeai,
in litleris dicto N. arcbiepiscopodestinalis, sub iis
verbis indulsil: c Slaluimus, ul sccuudumRegulam
beali Augusliiii, el luam inslilulionemin ccclesia
Beatsc Marise in Magdeburg. perpetuis lempori-
bus religio conservelur. Ipsam quoqne eccle-
siam in ea libertale manere deceruimus, ut ad

ueminem, nisi ad le, fraler charissime N. et ad
tuos successores, Magrieburgensesarchiepiseopos,
respectumhabeat, et nullius indebitae subjeclionis
onere prsegravelur,sed , tuae iibeiiatis fulta privi-
legio, suo dunlaxal archiepiscopo de quaiibel
eausa respondeat. i Proeterea,piaemctnoriaeLticius

papa, ejusdem vestigiis inbaerendo, conccssamei-
dem ccclesiseliberlalem suo privilegio confirmavit
liis verbis : c Eam liberlatem, qtiaea proedecessore
nosiro , felicis recordalionis Innocentio, vobis in-
dulta est, auclorilate aposlolica confirmainus, ita
tit ad neminein, nisi ad archiepiscopumMagricbur-
gensem, el suos successores,de ordine, vel de alia

qualibel causa respeclumhabeatis. J insuper, bonae
memoriseCceleslinusp.apa ecclesiamipsara in ea
liberlale, quam a tempore supradicli N. avcbiepi-
scopi, usqtic lunc habuisse dignoseilur,nianerede-
crevit iis verbis : : t EcclesiamSancue MariseMag-

(934) Vide Raynaldum,ad annum 1207, §11.
(955)Sic legilur in apogr.- (956) Virieepistolamlibri sepiimi96, not.
(957) Videepislolamhbri qninfi149

. deburgensis in ea libertale manere cancimus, in

qua a lemporequondamN. arcbiepiscopi,usquead
praesensdignoscituvexslilisse. i ldem quoquepvse-
decessor noster abbati et fralribtis Praemonstraten-

sibus, ne ecclesiamveslram indebitis-exaciionibtis

aggravarent,districleproliibuilsub bacforma :«Nos

ilaque, sustinere nolenles, ut a quoquam contra

praedecessorumnostrorumindulla lemere veniatur,
aucloritate praesenliumvobis dislriclius inhibemus,
ne ab ecclesiaSanclseMariaeMagdeburgensis,quam
mtitua debelis cbaritale el sinceriiate reverenter

ainplecti, conlra id qttod a prima sui fundalione

per virum reverendissinuim N. quondam, Magdc-

burgensemarchiepiscopum, ralionabiliter slattttum

dignoscitur, illam suhjeclionisobedientiam, vel ab
I aliis ecclesiisipsius diceceseosexpetatis,quam con- .
stal eas vobis, vel antecessoribusvestris, ab orrii-

nisvestri exordio usquead hsectempora, nnllaleiius

impendisse, sed , qusepacis sunl et concordiaepro-

pensius iniilantes, vicarise (955) allercalionis

stimulumdeclinelis,cumex ea et animarumjactura

pvovenial,el fralevnaedileclionisunilas et religionis
observanliadilabatttr, sed , anliqua visitationisex-

bortatione, ac fraternaecharitalis dileclione,vos ad

invicemin mansuetudinis spiritu , non in -lumore

vcl elalionequalibet visitetis, ul inter vosreligionis
observanliajugiler convalescat, et discordiaesfi-

mulus, curn auxiliocoelestisgralioede mediovaleat

ampulari. i Nosigilur, vestris posfulalionibusgrato

„ concurrentes assensti, indulta vobis et ecclesiae
*

veslraeaproedictisRomanisponlificibusapprobanles,
ea, sicut in ipsorumaulhenticis contineriperspexi-
mus, et nunc pacificeobtinelis, auctorifale aposto-
lica confirmamus, et prsesentis scripti palrocinij
coininunimus, districlius iiihibenles, ne quis de

ordine Praemonstratensi, vel alio, eamdemeccle-

siam, vel vospraesumalconlra indultasedis aposio-
licae,lemeremolestare. Decernimus ergo, ut liulli

omnimodo homiiuimliceat hane p3ginam nostrse

confirmalioiiisel inbibilionisinfringere, eic. Si quis
aulem, elc.

Datum nomae, apud Sanclum Petrura , quintc-
Idus Februarii, aimonono.

CCLXIY.

... PR^POSITO(936)... CANTORI(937), ETHAGISTRO

SCHOLARUHREMENSIBUS.
Ul cpiscopnmTornacensem, ad J. subdiaconum^

juxta lenoremmandali aposlolicidchocjam daii,
providendumcogant.

(Apud S. Peirum, -ui Non. Januarii.)
Ad peliiionem dilecti filii,J. subdiaconi, super

provisioneipsiusbonaememorise... Tornacensiepi-

scopo(958), qui eum in subdiaconumordinavit,
secundum generalem formam, aposlolicaslilteras

nos recoliniusdesliiiasse.CumquedileciiJiHiA.(959)

(958)Vide epistolamlihri lertii 4, not.
(939)Asso,exprioreAlbiniaci,tertioab urbeAire-

batensi lapide, abbasinonasieriideMonteS. Eligii,
post annosundecimregiminis,niigravitad meliorcm
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de monte Sancti Eligii, el P. de Mareolo(940)ab-

bates, el D.prior de Albiniaco(941), Alrebaiensis

diceeeseos,quos concesscramiiseidem subdiacono

monitore.s, ipsuminvenissent idoneum, sictit eo-

rum tvaiisinissaenobis lilterseconfinebanl, ac idem

episcopus, disponenieDosnino,concessissetin fata,

procfaiimonilovesipsitts, ad venevnhilemfratvem

nosiruin... Toniaceusem cpiscopum(942), succes-

sorcramemorali episeopi, recurrenies, ipsum ad

providenditmei juxta formara mandali apostolici
monerediligeniiuscuraverunl, sed idemcpiscopus
mandala el moniliones eorum snrdis auribus

peiiransivil. Nolentes igiluv, quod de provisione

pauperumclericornmpro Deoet propier Dcumin-

coejiimus,relinqueie inexpletuin,discrctionivesirse

per apostolicascripla pr;cci|)iendomanriamus,qua-
tenits diclum episeopum, uf juxfa tenoremliltera-

Tuiu noslrariim subriiacono provideat memoralo,
monevediligenliuset inducereprocuretis; alioquin,
eum ad id, omni contradictioneel ajipellalioneces-

saiilibus, districlione, qua convenit, compellalis.
Quori si non omnes his exsequendis inleresse po-
lucriiis, dno vestrumca nihilomiiiusexsequanlur.

DaiiimRnmse,apud SanclumPeinim, tertio No-
nas Jaimaiii, annonono.

CCLXV.

LlNGnNE.NSIEPISCOPO(945).
RespondeisuperpiivileyiiscapcllcedacisDivionensis.

(ApudS. Pelruni, xiv Kal. Martii.)
Guni cnpella nobilis viri... ducis Divioncnsis,

gnuJere riicaluvhujusniodiprivilegio, quod niilltts

aichicpiscopus, vel episcopus, in personascanoni-
corum ejusdem capellaesuspensionis, vel excom-

nuinicaiioiiis,aut etiam interdictisententiamaudeat

promulg.are(944),... decanus Cbristianiiaiis, et

quidam alii capelkcsupradictse canonici, qui paro-
chialcs ecclesins a le teuenl, occasione privilegii
pr.elibaii, in his etiam, quorum jurisdictio ad le

peiiiiiet, iia se dieunl exemptos, quod quanlum-

cunqiie gravilcr inierdictmii excedant, tuoecorie-

ciioni reciisant et scnlenliae subjaeere. Unde, a
nobis doceri htimiliter poslulasti, qualiler libi sit

erga rebelles iiujusmodi procedendum.Quocirca,
fraternitaii tu;e praesenliuraaucloritale roandamus,
{jiiatenusin quanlum exemptisunt ejusdemralione

capelise, apostolicisprivilegiis deferasreverenter,

viiani 19 Aprilisanno1208.GalUChrist. nov., lom.
. XIII, col. 428.

(940)Peirus I, natione Anglicus, Arroasiensis
canouiciis, piitis abbasde Donrielvillaet de Valen-
cenis, MnveolensiEcclesia; pvaeerat anno 4210,
mcnse Nov.ex lahularioStrumensi; cnmqtierexis-
sel aniiis14, posiia dignitate an. 1216 (ex Locrio
perperam 1221, ex dicendis et ex jatn dictis), ad
Jfieiimprofessionis suaereriiit, ubi, paucis atinis
supersies, senex et plcuus dierum in pacequievii.
Anno-1205 Mareolensis abbas, litteris Rndulphi
Atrebat. ejtiscojii, a jnrisdicfioneScabinorum exi-
Hiiinr. Ibid., col. 444.

(941)llli nouiener»l Desiderius.Desideriusenim

PATEOL.CCXV.

A sed, in quanlura ralioneparochialiumecclesiarum,
vel alia, jurisdiclionem tuam respicere dignoscun-
lur, oflicii.luidebitumin eosdemlibereprosequaris.

DalumRomae,apud Sanctura Petrum, xiv Ka-
lendas Martii, annonono.

CCLXVI.

... EPiSCOPO(945),ET"...5ECANO(946),ETCAPITULO»
LINGONENSIRUS,

Ut HitgonemdeFaverniacoin canonicum,et fraircm
recipiaut.

(ApudS. Pelruin, xn Kal. Marlii.)

Scientia litteralis et moralishonestas dilecfifiiii,
magislri Hiignnisde Faverniaco, qunin, multorum
lesiiinonionobis notam, procurata pcr ipsumsa>

R pirisapudnosvestra reddirieruniobseijuianotiorein,
ingratiiudinisculpam exaggerave videnlur, quam,
aposlolicum conlemiiendo mandalum, stipev ejua
pvovisionesemelel itevumvobis fnciiira,non solum
in nos , veruraetiam et in ipsumprobamini co:n-

misisse, cum,sine nostvo quoque mandato, solo
suaeprobilatis inttiitu, vel saltera exhibiioruinob-

sequioruinobfenlii, nequaquamdebueritiseuni rc*

linquere beneficiis vcstris vacutim, qui se doloi
nulliim haclenus fuisse Leueficium in Eceiesia
ccnsecuttim.Cumigilur, ex qno ccepimuspro eo-
denimagistro apud vos interponere partes noslras,
sibi deficerenon veiimus,sed potiuscirca eumopus
incoapioeperficere pietalis, discretioni veslrse per
aposlolicascripia inandamiis, et dislricte prsecipi-

G mus, quatcnus ipsum, sublatocujuslihet dilalionis
el excusalionisobstactilo, in fratrem et canonicum
adniitlalis, fruclus proebendoequondamH... Molez,
concanoniciyeslri, quos, ipso in cetiis pevegrina-
lioniscasibussubjacente, de illius morte vel vita
ceriitudinemnon habeutes , percipiiis in coramune,
salvoipsius jure, si eum ,. danie. Domino, redire
coiiligeril, cuminiegritale omnimodaipsl magistro
liberaliter conferendo; praeceptumaposloliciiinhac
salteravice laliter impleluri, quod, facieniibiisvo»
Irisdeviecessilate viriutem, per aliura ad id non
oporleatvos compelli.Alioquin,dilcclo filio... can-
cellarioCarnolensi... thesanrario Sancii Stcphani